
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  37ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 37η) 

Στις  Σέρρες,  σήμερα 19  Νοεμβρίου, ημέρα Δευτέρα και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ)  «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  37 / 15-11-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Γρηγοριάδης Χρήστος,  4.  Δούκας Γεώργιος, 5.  Ιλανίδου -  Βίλλιου
Δέσποινα,  6. Καδής Γεώργιος.  

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα, 2. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  3. Χράπας Παντελής,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   614  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Μη άσκηση ένδικου μέσου κατά της με αριθμό 382/2018 απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού
Πρωτοδικείου Σερρών, σχετικής με αγωγή του κ. Ευάγγελου Πασχαλίδη του Εμμανουήλ, κατά του
Δήμου Σερρών.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν το  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα «Μη άσκηση ένδικου μέσου κατά της με αριθμό
382/2018 απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών, σχετικής με αγωγή του κ. Ευάγγελου
Πασχαλίδη του Εμμανουήλ, κατά του Δήμου Σερρών» και έχοντας υπόψη την υπ  ́αριθ. 36000/19-11-2018 εισήγηση
της Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:    

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: 6Σ7ΦΩ10-ΩΔ9



Με την  με  αριθμό  κατάθεσης  ΑΓ 47/1-4-2014  αγωγή  του κατά  του  Δήμου  Σερρών,  ο
Ευάγγελος  Πασχαλίδης  του  Εμμανουήλ,  κάτοικος  Σερρών  (Αριστοτέλους  9),  ζητούσε  ως
αποζημίωση ποσό 22.603 € για σωματικές βλάβες και την υλική του ζημία προς αποκατάσταση της
βλάβης  καθώς  και  χρηματική ικανοποίηση λόγω της  ηθικής  βλάβης που υπέστη εξ  αιτίας  του
τραυματισμού του, κατόπιν πτώσης του, με το ποδήλατο σε λακκούβα του ποδηλατόδρομου της
οδού Εξοχών  της πόλης των Σερρών, εξ αιτίας παρανόμων ενεργειών και παραλείψεων του Δήμου
Σερρών.

Με το υπ’ αριθμ. 18176/14/7-7-2016 έγγραφό της, η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου
Σερρών, σε απάντηση εγγράφου της Νομικής Υπηρεσίας σχετικά με την ένδικη αγωγή, αναφέρει
ότι δεν έχει γνώση κάποιου συμβάντος ή ατυχήματος την ημερομηνία του ατυχήματος και ούτε
υπήρχε κάποιο έργο σε εξέλιξη το έτος 2009 στον ποδηλατόδρομο της οδού Εξοχών. 

Οι ισχυρισμοί αυτοί του Δήμου Σερρών δεν έγιναν δεκτοί από το δικαστήριο, το οποίο με
την σχετική απόφαση 382/2018 υποχρεώνει τον Δήμο Σερρών να καταβάλλει συνολικά το ποσό
των 10.167,98 € νομιμοτόκως από την επίδοση της αγωγής (2-4-2014) με επιτόκιο 6%

Με δεδομένη την υπαιτιότητα του Δήμου Σερρών, που δεν μπορεί να ανατραπεί από τα
αποδεικτικά στοιχεία που υπάρχουν, τα ποσά που επιδικάσθηκαν βρίσκονται μέσα στα πλαίσια της
νομολογιακής πρακτικής για ανάλογες υποθέσεις.

Κατόπιν  τούτων,  προτέινω  την  αποδοχή  της  με  αριθμό  382/2018  απόφασης  του
Μονομελούς  διοικητικού Πρωτοδικείου  Σερρών  και  την  μη  άσκηση  ένδικων  μέσων  κατ’
αυτής. 

Στην περίπτωση αυτή θα πρέπει να καταβληθεί στον Ευάγγελο Πασχαλίδη το ποσό των
10.167,98 € νομιμοτόκως από την επίδοση της αγωγής (2-4-2014) με επιτόκιο 6%. Στην περίπτωση
που ασκηθεί έφεση από τον αντίδικο , θα επανέλθουμε για την σχετική εξουσιοδότηση ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Διαπιστώνει  ότι  το  θέμα  «Μη άσκηση ένδικου μέσου κατά της με αριθμό 382/2018 απόφασης του
Μονομελούς  Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών,  σχετικής  με  αγωγή του κ.  Ευάγγελου Πασχαλίδη του
Εμμανουήλ, κατά του Δήμου Σερρών», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Την μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της  με  αριθμό 382/2018 απόφασης  του  Μονομελούς
Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών, που αφορά την αποζημίωση του κ. Ευάγγελου Πασχαλίδη του
Εμμανουήλ, κατοίκου Σερρών (Αριστοτέλους 9), για σωματικές βλάβες και την υλική του ζημία προς
αποκατάσταση της βλάβης, καθώς και χρηματική ικανοποίηση λόγω της ηθικής βλάβης που
υπέστη εξ αιτίας του τραυματισμού του, κατόπιν πτώσης του, με το ποδήλατο σε λακκούβα του
ποδηλατόδρομου της οδού Εξοχών της πόλης των Σερρών, την Κυριακή 5 Απριλίου 2009, για
τους λόγους που αναφέρονται στο εισηγητικό της παρούσης.

Γ)  Την καταβολή στον κ.  Ευάγγελο Πασχαλίδη του Εμμανουήλ του ποσού των δέκα χιλιάδων εκατόν
εξήντα επτά ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών (10.167,98 €), νομιμοτόκως από την επίδοση της
αγωγής (2-4-2014) με επιτόκιο 6%.   

 Αναθέτει  στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 2 -

ΑΔΑ: 6Σ7ΦΩ10-ΩΔ9



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                             
       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
    ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                           
          & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ      
                         
                                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                       
                                                                                      1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                      2)  Γρηγοριάδης Χρήστος

                3)  Δούκας Γεώργιος 

                4)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                                                                                      5)  Καδής Γεώργιος
                                         

Σέρρες  20 - 11 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ 

ΑΔΑ: 6Σ7ΦΩ10-ΩΔ9


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-11-20T12:07:59+0200
	Athens




